2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________-

                                                     №  ___
станица Новощербиновская

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов),

базовых ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений Новощербиновского сельского поселения

 Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы

оплаты труда

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 27 декабря 2019 года № 2 «Об утверждении бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8% базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 декабря 2008 года № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителям муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на соответствующий финансовый год.

4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновский район С.С. Федину.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения  с            1 января 2020 года.

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   А.А. Мищенко